
Dva ze tří Němců odmítají nižší životní
úroveň kvůli ochraně životního prostředí
- editor007 | 29. června 2024

NĚMECKO: Clean Energy Wire: Podle nového průzkumu, který si nechal zpracovat deník
Süddeutsche Zeitung, více než dvě třetiny Němců tvrdí, že by „raději nechtěli“ nebo
„rozhodně nechtěli“ přinášet finanční oběti a snižovat svou osobní životní úroveň ve
prospěch ochrany klimatu. Šedesát osm procent respondentů tuto myšlenku odmítlo,
zatímco 23 procent uvedlo, že jsou připraveni tak učinit.

Průzkum, který provedl institut pro výzkum veřejného mínění Civey, zjistil výrazné rozdíly podle
stranického klíče: Voliči krajně pravicové populistické Alternativy pro Německo (AfD), která chce
zrušit všechny zákony na ochranu klimatu, by byli ochotni přinést oběti ve prospěch klimatu pouze
ve 3 procentech případů, zatímco 79 procent voličů Strany zelených uvedlo, že ano. Většina voličů
ostatních stran by také nebyla ochotna přijmout finanční ústupky ve prospěch klimatu, uvedl deník.
Dotazovaní uvedli, že by se v zájmu ochrany životního prostředí nejčastěji vzdali výletních plaveb
nebo letecké dopravy. Většina by však nebyla ochotna jezdit méně autem nebo jíst méně masa,
přičemž 30 % respondentů uvedlo, že by se nevzdali „vůbec ničeho“.

 

ZDROJ

https://cz24.news/dva-ze-tri-nemcu-odmitaji-nizsi-zivotni-uroven-kvuli-ochrane-zivotniho-prostredi/
https://cz24.news/dva-ze-tri-nemcu-odmitaji-nizsi-zivotni-uroven-kvuli-ochrane-zivotniho-prostredi/
https://casopisargument.cz/58135

